
1162 ASSURANCES 

8.—Actif et passif des sociétés canadiennes d'assurance-vie à charte fédérale, et actif et passif 
au Canada des sociétés d'assurance-vie britanniques et étrangères à charte fédéral* 
1955-1957—f in ' 

Actif e t passif 

Sociétés br i tanniques 

Actif a u Canada2  

Obligations 
Actions 
Prê t s hypothécaires sur biens-fonds 
Biens-fonds 
Prê t s sur nantissement 
Prêts sur polices 
Encaisse 
Revenus des placements, échus et courus 
Pr imes et constitutions de rentes arriérées 
Autres éléments d'actif 

Passif au Canada2  

Réserves ma théma t iques pour risques en cours 
Exigibilités au t i t re de contrats 
Autres éléments de passif 

Excédent 

Sociétés étrangères 

Actif a u Canada2  

Obligations 
Actions 
Prê t s hypothécaires sur biens-fonds 
Biens-fonds 
P rê t s sur polices 
Encaisse 
Revenus des placements, échus et courus 
Pr imes et constitutions de rentes arriérées 
Autres éléments d'actif 

Passif a u Canada2  

Réserves ma théma t iques pour risques en cours 
Exigibilités au t i t re de contrats 
Autres éléments de passif 

Excédent 

263 
159 
44 
45 

,895,518 
830,131 
689,551 

3,769,415 
4,805,767 
3,133,203 

816,565 
1,143,406 

126,504 

234,542,319 
220,565,756 

1,083,698 
2,892,865 

39,353,199 

1,260, 
976, 

2, 
191, 

2, 
58, 
11, 
12, 
4, 

991,572 
040,000 
872,727 
359,717 
564,638 
922,796 
008,391 
928,429 
115,623 

1,142,302,030 
1,053,975,949 

8,371,379 
79,954,702 

118,501,863 

1956 

284,339,559 
161,069,833 
49,650,673 
59,066,079 

3,823,933 
5,569,502 
2,776,569 

939,666 
1,295,972 

147,332 

258,508,138 
252,81 ,542 

2,203,921 
3,493,675 

25,831,421 

1,248,135,204 
919,065,711 

1,920,000 
232,349,015 

2,967,693 
61,803,000 
10,752,445 
13,480,502 
5,714,077 

132,761 

1,203,509,722 
1,109,151,162 

9,568,572 

44,625,482 

1957 

317,544,069 
182,130,139 
45,993,074 
71,757,978 

30,672 
5,190,771 
6,688,440 
2,910,756 
1,096,811 
1,650,513 

94,915 

293,441,989 
287,488,068 

2,302,243 
3,651,678 

24,102,080 

1,391,762,031 
990,184,385 

1,680,000 
298,158,216 

4,435,263 
64,796,890 
10,857,798 
15,019,272 
6,338,063 

292,144 

1,253,547,731 
1,155,039,935 

10,025,842 
87,481,954 

139,214,300 

1 Valeur comptable. Le passif comprend une réserve égale à la différence (s'il en est) entre la valeur comptable 
tota le des obligations, actions et biens-fonds et la valeur marchande totale (ou valeur après amortissement, s il y 
a lieu). 2 Valeur marchande . 

9.—Recettes et dépenses des sociétés canadiennes d'assurance-vie à charte fédérale, et 
recettes et dépenses au Canada des sociétés d'assurance-vie britanniques et étrangères 
à charte fédérale, 1955-1957 
NOTA.—Depuis 1954, les formules servant au rapport annuel des sociétés d'assurance-vie à charte fédérale sont 

différentes de celles des années antérieures. Aussi, les chiffres de 1954 et des années subséquentes ne sont-ils pas 
s tr ictement comparables avec ceux de 1953 et des années antérieures. 

Recettes et dépenses 

Sociétés canadiennes 

Recettes totales 
Primes et constitutions de rentes 
Revenus des placements 
Autres recettes 

Dépenses totales 
Sinistres réalisés 
Augmentation normale de la réserve ma thémat ique 
Impôts , patentes et droits 
Commissions et frais généraux 
Autres dépenses 
Dividendes aux assurés 
Augmentation de la provision pour bénéfices aux assurés 

995,544,068 
719,881,207 
246,248,673 
29,414,188 

945,260,087 
323,181,859 
321,052,491 
18,984,460 

150,465,249 
48,635,875 
70,525,717 
12,414,436 

1,056,775,813 
758,619,224 
270,454,649 
27,701,940 

1,002,652,421 
349,072,338 
328,052,231 
20,260,986 
164,929,268 
50,745,716 
81,178,919 
8,412,963 

1,144,998,110 
813,269,328 
301,124,391 
30,604,391 

1,083,938,186 
392,853,193 
333,260,705 
21,794,814 
181,491,681 
55,712,245 
89,973,796 
8,841,752 


